
11. Pracownicy zatrudnieni na umowy o pracę  

35% badanych organizacji zatrudnia personel na podstawie umowy o pracę. Wśród tych organizacji 

zdecydowana większość zatrudnia pojedynczych pracowników lub mały zespół, liczący  od 2 do 5 

osób. Najwyższy pojedynczy zadeklarowany poziom zatrudnienia wśród badanych organizacji to 32 

pracowników. Szczegółowy rozkład zatrudnionych pracowników jest następujący.  

 

 

Wykres 6.  Liczba pracowników etatowych w organizacjach  

Kobiety stanowią istotną grupę wśród osób zatrudnionych w organizacji – średnio 64,5% 

pracowników stanowią właśnie one. 32% badanych organizacji zatrudnia wyłącznie kobiety, 

natomiast 19% organizacji w ogóle nie zatrudnia kobiet. W obu przypadkach dane te dotyczą głównie 

organizacji zatrudniających od 1 do 2 osób.   

12. Osoby pracujące stale, regularnie bez umowy o pracę  

Wśród badanych organizacji 41% zatrudnia osoby pracujące regularnie na rzecz organizacji, 

jednak bez umowy o pracę. Organizacje współpracują w ten sposób zazwyczaj z małą liczbą osób -  

w 19% z nich jest to jedna osoba, w 26% dwie, w 25% od 3 do 5 osób, w 16% od 6 do 10 osób, 

natomiast w 14% powyżej 10 osób. W tym przypadku kobiety stanowią dosyd wysoki odsetek – 60%.  

13. Współpracownicy organizacji  

Najpowszechniejszą formą płatnej pracy dla organizacji pozarządowych pozostaje korzystanie z 

usług osób niepracujących na stałe, które wykonały odpłatną pracę dla organizacji jednorazowo.  Z tej 

formy współpracy skorzystało 45% organizacji pozarządowych. Są to przeważnie pojedyncze osoby, 

w przypadku 65% organizacji jest to od 1 do 4 osób (z czego prawie połowa tej grupy – 30%  to 

organizacje zatrudniające w tym charakterze jedną osobę w ciągu roku). 17,5% organizacji zatrudnia 

na tych zasadach od 5 do 10 osób oraz powyżej 11 osób jako współpracowników. Stopieo feminizacji 

w przypadku współpracowników jest umiarkowany - wynosi 53%.   

14. Wolontariusze  

Nieco ponad połowa (54%) badanych organizacji korzysta z pomocy wolontariuszy  i 

wolontariuszek. Organizacje angażują w swoją pracę raczej małe grupy liczące do 5 wolontariuszy. 

Zdecydowanie mniej liczną grupę stanowią organizacje korzystające z pracy większej liczby 
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